令和３年９月１６日

台風１４号に伴う私立幼稚園・認定こども園での対応について（通知）

私立幼稚園・認定こども園におかれましては、最新の気象状況を把握しながら、園児等の

安全確保にご留意いただきますようお願い申し上げます。

① 私立幼稚園 及び 認定こども園の幼稚園部分（１号認定子ども）

  市立学校が休校措置を行う場合や台風の状況等を踏まえ、

  園児の安全を第一に各園で休園等のご判断をいただくようお願いします。

  ただし、預かり保育につきましては、保護者の就労状況に配慮をお願いします。

② 認定こども園の保育部分（２・３号認定子ども）

  現時点では、明日も安全確保の上、受入をお願いします。

  ただし、避難指示が発令された地域は、必ず休園措置をお願いします。

※避難指示の対象となる園につきましては、明日午前６時の段階で、「避難指示」以上

の避難情報が発令されている場合、当日の休園措置のご対応をお願いします。

９月１６日１１時１５分現在